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Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Total

De libre disponibilidad
Total

2. Extrapresupuestarios

3.091.350.000,00

26.000.000,00
3.117.350.000,00
3.117.350.000,00
3.117.350.000,00

1.614.189.627,85

1.614.189.627,85
1.614.189.627,85
1.614.189.627,85

1.614.189.627,85
0,00
1.614.189.627,85
1.614.189.627,85
1.614.189.627,85
206.553.044,87

Total General (1+2)

3.117.350.000,00

1.614.189.627,85

1.820.742.672,72

I. INGRESOS CORRIENTES
IIl. GASTOS CORRIENTES
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO

FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

1.614.189.627,85
1.790.307.261,14
-176.117.633,29
4.054.045,00

1.614.189.627,85
1.794.361.306,14

-180.171.678,29

206.849.480,74
26.677.802,45

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
1. Presupuestarios
Gastos en personal 2.584.000.000,00 0,00 1.417.586.881,11 1.417.586.881,11 1.370.763.794,57
Bienes de consumo 304.617.000,00 67.620.782,82 313.253.318,98 287.258.308,61 238.437.963,55
Servicios no personales 149.933.000,00 0,00 163.577.163,20 85.462.076,42 79.964.137,62
Bienes de uso 14.100.000,00 0,00 4.373.322,94 4.054.045,00 4.054.045,00
Activos financieros 26.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos 38.700.000,00 0,00 26.677.802,45 26.677.802,45 26.677.802,45
Total 3.117.350.000,00 67.620.782,82 1.925.468.488,68 1.821.039.108,59 1.719.897.743,19
2. Extrapresupuestarios 177.785.618,53 177.785.618,53
Total General (1+2) 3.117.350.000,00 67.620.782,82 1.925.468.488,68 1.998.824.727,12 1.897.683.361,72
Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Oraanismos Descentralizados
1120000001 - 16 Atencion Hospitalaria Central 2.324.247.500,00 840.854,00| 1.407.942.996,14| 1.322.498.530,05 1.276.083.170,49
1120000001 - 17 Atencion Hospitalaria en Centros de Atencién | 499.622.700,00 0,00 268.866.705,00 268.866.705,00 260.136.880,80
1120000001 - 91 Deuda Flotante 38.700.000,00 0,00 26.677.802,45 26.677.802,45 26.677.802,45
Actividades Centrales 254.779.800,00 66.779.928,82 221.980.985,09 202.996.071,09 156.999.889,45
Total Organismos Descentralizados 3.117.350.000,00 67.620.782,82| 1.925.468.488,68| 1.821.039.108,59 1.719.897.743,19
Total General 3.117.350.000,00 67.620.782,82| 1.925.468.488,68| 1.821.039.108,59 1.719.897.743,19
Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo
100000000 ACTIVO 166.774.320,95
Saldo Inicial: 93.796.395,81
Ingresos del Periodo: 1.820.742.672,72|| 110000000 ACTIVO CORRIENTE 95.283.772,47

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:
Egresos de Ajustes Contables:

Saldo final:

104.311.437,24
1.897.683.361,72
104.311.437,24
16.855.706,81

Demostracion del Saldo
111210101 Fondos Ordinarios

111210202 Fondos Ordinarios

111230101 Valores no Presentados al Cobro
111230102 Valores de Terceros
Total Disponibilidades:

16.829.195,27
1.644,35
21.867,19
3.000,00
16.855.706,81
16.855.706,81

120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente

312100000

312200000
312300000

Resultados de ejercicios
anteriores

Resultado del ejercicio
Resultados afectados a
construccién de bienes de
dominio publico

71.490.548,48

-158.358.832,63

-158.358.832,63
0,00

-8.415.488,32

-8.415.488,32
-727.080,23
-7.688.408,09

-183.806.041,38

176.117.633,29
0,00
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» . Programado Programado Ejecutado . .
Evolucion de las principales metas de programas en el ano Ene-Jun 2024 Ene-Jun 2024 Diferencia
Organismos Descentralizados
1120000001 16 Atencién Hospitalaria Central
0 Atencion de Pacientes Ambulatorios (Consultas en Consultorio Externo) 40.200 20.100 22.541 2.441
1 Atencién de Pacientes Internados (Pacientes Internados) 12.400 6.200 4.883 -1.317
2 Atencion por Guardia de Emergencias (Consultas en Guardia de 71.600 35.800 35.704 -96
Emergencias)

1120000001 17 Atencién Hospitalaria en Centros de Atencién Primaria de

la Salud

0 Atencion de Pacientes Ambulatorios (Consultas en Consultorio Externo) 59.000 29.500 26.246 -3.254
2 Atencion por Guardia de Emergencias (Consultas en Guardia de 7.800 3.900 3.161 -739
Emergencias)




